
با حضور معاون اول رئیس جمهور، استاندار و شهردار مشهد انجام شد

افتتاح فاز ۳خط 2 و آغازعملیات  اجرایی خط 4 قطار شهری
دستور جهانگیری به وزارت کشور برای کمک به ساخت خط 4 قطارشهری مشهد 

مســعود حمیدی/ فاز ســوم خــط 2 قطارشــهری 

مشــهد از میدان شریعتی تا میدان شــهید کاوه به 
طول 4.5 کیلومتر روز گذشته با حضور معاون اول 
رئیس جمهور افتتاح و همزمــان عملیات اجرایی 
خط 4 قطارشــهری مشــهد نیــز آغاز شــد. خط 2 
قطارشهری مشــهد که 14.5 کیلومتر طول دارد 
در ســه فاز طی دوره هــای زمانی مختلــف به بهره 
برداری رســیده اســت که هم اکنون دو ایســتگاه 
الندشــت و کوهســنگی از این خط باقــی مانده و 
 به گفته مســئولان شهرداری مشــهد تا شهریور به 
بهره برداری می رسد. به گزارش خراسان رضوی، 
معاون اول رئیس جمهــور در ســفر دوروزه خود به 
استان، صبح روز گذشته با حضور در ایستگاه شهید 
کاوه )جام عســل( فاز ســوم خط 2 را افتتاح کرد و 
آغاز عملیات اجرایی خط 4 را نیز کلید زد. اسحاق 
جهانگیری در این مراســم اظهار کرد: مشهد بعد 
از تهران بزرگ ترین کلان شهر کشــور است که به 
دلایل متعدد فرهنگی، سیاسی و مذهبی می تواند 
نمادی از آثار مدیریت کلان کشور باشد. وی افزود: 
خوشبختانه شنیده ام شورای شهر  مشهد از انسجام 
خوبی برخوردار است و در پیگیری امور توجه کافی 
داشته اند.معاون اول رئیس جمهور با بیان این که 
مهم ترین مسائل کلان شهرها، حمل ونقل، ترافیک 
و مســائل زیست محیطی اســت، تصریح کرد: این 
مســائل به یکدیگر وصل هســتند و برای هرکدام 
از این هــا اگر زودتــر تصمیم گیری نشــود تأثیرات 
منفــی آن در دیگر بخش هــا نمایان خواهد شــد. 
جهانگیری بابیان این که توســعه زیرساخت های 
ریلی از اساسی ترین برنامه های دولت است، افزود: 
در سفری که رئیس جمهوری چین به تهران داشتند 
توافقی مبنی بر ایجاد قطار برقی برای مسیر تهران -
مشهد صورت گرفت و برقی ســازی قطار مشهد- 
تهران امضا شد. البته در این ایام مقداری در طرف 
چینی کندی به وجود آمده است که باید به سرعت 
برطرف شود. معاون اول رئیس جمهور بابیان این 
که توسعه حمل ونقل حومه شهرها و درون شهری 
کلان شهرها از مهم ترین برنامه های دولت است، 
اظهار کرد: تاکنون 318 کیلومتر خطوط مترو در 
کلان شهرهای کشــور ایجاد شده اســت. تاکنون 
13 هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت برای کمک 
به این خطوط از ســوی دولت فروخته شده که 50 

درصد بازپرداخت آن ها با دولت است. حدود هفت 
هزار و 500 میلیارد تومان از ردیف های بودجه ای 
نیز برای کلان شهرها اختصاص پیداکرده است.
وی افزود: دولت در سال گذشــته و امسال درباره 
بودجه و اعداد وارقامی که برای کلان شهر مشهد 
نیاز بوده، کمک قابل توجهی کرده است. امیدواریم 
شهرداری مشهد بتواند همان طور که ۷00 میلیارد 
تومان اوراق سال گذشته را استفاده کرده امسال 
نیــز از ۶00 میلیــارد تومــان اوراق خود اســتفاده 
کند که مطمئن هستیم مجموعه شهری مشهد با 
پیگیری های اســتاندار حتماً اوراق را به خودشان 
اختصاص خواهند داد و ما هم کمک خواهیم کرد 
که حتماً این اتفاق رخ بدهد.وی با بیان این که امروز 
هرکس می گوید ما از دولت طلبکار هستیم، افزود:  
ما هم قبــول کردیم کــه در مقابل بگوییم بله شــما 
طلبکار هستید. ظاهراً همه به این نتیجه رسیدند 
که هر موقع بگویند از دولت طلبکار هستند، دولت 
یک کاری می کند. برخی زورشان می رسد و طلب 
خود را از دولــت می گیرند و برخی هم مســئولان 
دولتی را دعوت می کنند تا ببینند که کارهای خوبی 
انجام شده و دولت هم دیگر مته به خشخاش نگذارد 
و کمک کند. آقای شهردار مشهد سال گذشته آمد 
و مدعی شــد کــه 4400 میلیارد از شــما )دولت( 
طلب قطعــی داریم، مــا نفهمیدیــم مبنایش برای 
این موضوع چیست ولی معلوم شده که شهرداری 
مشــهد 4400 میلیــارد تومــان قطعاً بــه بانک ها 
بدهکار است. از این رو با یک زرنگی، بدهی 4400 
میلیاردی شــهرداری به بانک ها را بر عهده دولت 
گذاشــت و الان دولت بدهکار بانک ها شده است 

و بانک ها هــم آن را به بانک مرکــزی انتقال دادند 
والان دولت به بانک مرکزی بدهکار اســت. البته 
بنده این شیوه را می پســندم و دنبال آن هستم که 
دستگاه هایی مانند شهرداری که می توانند با نظام 
بانکی کار کنند و از منابع  برای طرح های اجرایی 
توسعه خوب استفاده کنند، دولت بدهی آن ها به 
بانک را بر عهده بگیرد تا شــهرداری ها با فراغ بال 

بهتری بتوانند از منابع بانکی استفاده کنند.

7500 میلیاردتومان طرح های شهرداری 	 
در سال 98

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به جلســه خود 
با تولیت آســتان قدس رضوی گفت: در آن جلسه 
شــهردار مشــهد گفت که بــرای ســال 98 حدود 
۷500 میلیارد تومان طرح در شهر مشهد در دست 
اجراســت. این اقدامات و پروژه هایی که در دست 
اجراست یک پیام به آمریکایی ها منتقل می کند این 
که؛ شما فکر می کردید با تحریم نفت و فشار بر منابع 
درآمدی بودجه کشور مانع توســعه کشور شوید و 
مشکلات مردم انباشته شود اما مدیران توانمند و 
خوش فکر کاری کردند که تنها در شهر مشهد این 
حجم از پروژه در یک سال در حال اجراست و بنده 
مطمئنم بــا این کارهایــی که دارد انجام می شــود 
چهره شهر مشهد دگرگون خواهد شد.معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به آغاز عملیات اجرایی خط 
4 قطارشهری مشهد گفت: بر اساس توضیحات، 
این خط قرار است در حاشیه شهر مشهد اجرا شود 
و مهم ترین منطقه جمعیتی مشــهد را در بر گیرد، 
بنده امیدوارم این طرح باهمت شهرداری و دولت 

انجام شــود. بنابراین آقــای جمالی نــژاد )معاون 
عمران و توســعه شــهری وزارت کشــور( اگر برای 
این خط کمکی خواسته شــد حتماً کمک کنید تا 
مردم حاشیه شهر مشــهد نیز بتوانند از این نعمت 
بهره مند شــوند. امیدواریم خط سه نیز سریع تر به 

بهره برداری برسد.

شایسته شهر امام رضا)ع( نیست که ارکان 	 
حکومت باهم هماهنگ نباشند 

استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم بابیان 
این که مهم ترین سرمایه استان وجود بارگاه ملکوتی 
امام هشتم)ع( اســت، افزود: به همین اعتبار باید 
این استان در همه جهات نمونه باشد و اختلافات 
و درگیری های سیاسی شایسته شهر امام رضا)ع( 
نیست. شایسته شهر امام رضا)ع( نیست که ارکان 
حکومت با همدیگــر هماهنگ نباشــند. علیرضا 
رزم حسینی اظهار کرد: امروز به برکت وجود امام 
رضا)ع( همه نماینده های استان در مجلس شورای 
اســلامی که گاهی ســلایق متضادی باهم دارند 
برای آبادانی خراســان رضوی همراه شــده اند، ما 
دارای 5۶ امــام جمعه هســتیم کــه در راس آن ها 
آیت ا... علم الهدی قــرار دارد، انصافــا از روزی که 
در این پســت فعالیــت می کنم همــواره ایشــان از 
دولت حمایت کردند. کارگزاران حکومت، ســپاه 
پاسداران، اصحاب رسانه و... در جهت هم افزایی، 

همگرایی، هم دلی و هم زبانی به ما کمک کردند.

تلاش برای بهره برداری از فاز 1 خط 3 در 1400	 
شهردار مشهد نیز در این مراسم گفت: حدود 83 
کیلومتر خطوط مترو در مشــهد در حال اجراست 
که با افتتــاح خط دوم بــه طور عملی نیمــی از این 
خطوط به بهره برداری رســید. محمدرضا کلایی 
افزود: یک ســال و نیم پیش وعده دادیم ادامه خط 
2  قطارشهری را تا ایســتگاه پایانی تیرماه به بهره 
برداری برسانیم که به این وعده عمل کردیم، از همه 
مسئولان و قرارگاه خاتم الانبیا)ص( تشکر می کنم. 
وی تصریح کرد: به دنبال این هســتیم کــه فاز اول 
خط 3 قطارشــهری مشــهد را کــه تاثیر زیــادی بر 
ترافیک هسته مرکزی شهر دارد، نیز تا سال 1400 
اجرا کنیم، برای عملیاتی کردن این طرح نیازمند 
کمک دولت، منابــع موردنیاز و عــزم پیمانکار این 

طرح یعنی قرارگاه خاتم الانبیا)ص( است. از این 
رو تحت هر شرایطی هدف تمامی ارکان حاکمیت 

در استان بهره برداری این قطعه از خط سوم است.
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا)ص( نیز در این مراسم 
با اشاره به طراحی ایجاد 4 خط قطارشهری مشهد 
گفت: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( سپاه پاسداران در 3 
خط مشارکت جدی داشته است. خط دوم به طول 
14.5 کیلومتر با 13 ایســتگاه از شــمال شرق به 
جنوب این شهر بااعتبار معادل هزار میلیارد تومان 
و 300 میلیون یورو به بهره برداری رســید. سردار 
سعید محمد افزود: خط سوم قطارشهری مشهد نیز 
به طول 28.5 کیلومتر با 12 ایستگاه بااعتبار هزار 
میلیارد تومان در حال اجراست که تاکنون پیشرفت 
45 درصدی داشــته اســت.تاکنون 13 کیلومتر 
آن حفاری شده اســت و طبق برنامه ریزی ها قطعه 
میدان شهدا تا ترمینال تا پایان سال 1399 به شرط 
تأمین منابع مالی به بهره برداری خواهد رسید. وی 
درباره خط 4 قطارشــهری مشــهد نیز اظهار کرد: 
طول این خــط 14.5 کیلومتر با 15 ایســتگاه در 
مدت زمان 48 ماه از منطقه شمال به شرق مشهد 
اجرا خواهد شــد. وی تأکیــد کرد: قــرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( یک پیمانکار نیست بلکه یک مجموعه 
رسالت محور اســت که در شرایط ســخت کنونی 
به عنوان بازو در کنار دولت است و هر زمان که نیاز 

باشد آماده خدمت گزاری است.
شــایان ذکر اســت، اســحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهور روز گذشــته بــه همراه  جمعی 
از مسئولان شهری و اســتانی، از برگزاری آزمون 
اســتخدامی مشــاغل آتش نشــانی بازدیــد کرد. 
این آزمون بــا بیش از 13 هزار داوطلب از اســتان 

برگزار شد.
در حاشیه

* شهردار مشهد عصر چهارشنبه در هنگام بازگشت 
به دفتر خود در یک تصادف رانندگی از ناحیه گردن 
و پا دچار آسیب شد. با این حال وی با وجود آسیب 
دیدگــی در فعالیت هــای کاری خود حاضر شــد . 
خراسان برای شهردار مشهد آرزوی سلامتی دارد.
 دراین مراســم هم معــاون اول رئیــس جمهور در 
بخشی از ســخنانش با وی مزاحی کرد و گفت: از 
شهردار مشهد تشکر می کنم. ایشان جوان هستند 
و پر انرژی و همین جوانی هم کار دست شان داده. 
یک وقتی شهردار مشهد آمدند تهران دیدن من، 
اولیــن بار بود ایشــان را مــی دیدم. در جلســه ای 
 که داشــتیم دو ســه بار گفت ما بچه ها ایــن کار را 
می کنیم ، ما بچه ها آن کار  را می کنیم . بعد پرسید 
شــوخی که می کنم ناراحت نمی شــوید؟ گفتم 
نه جریان چیســت؟ گفت آخه ۶0-۷0ســاله ها 

می گویند ما جوانیم، پس ما بچه ایم دیگر .
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زائران پیاده مشهد-کربلا سفر خود را آغاز کردند

72 روز پیاده روی در کاروان عشق

 صبح دیروز نوزدهمین کاروان زائران پیاده مشــهد-
کربــلا از مجتمــع بقیــة ا... الاعظم)عج( در شــهرک 
شهید رجایی مشهد سفر خود را آغاز کردند. به گزارش 
خراســان رضوی، امســال 100 زائــر در ایــن کاروان 
حضور دارند که جوان ترین و مسن ترین آن ها 13 و ۷5 
ساله هســتند.  کاروان از مسیر اســتان های خراسان 
رضــوی، خراســان جنوبــی، اصفهــان، چهارمحال و 
بختیاری و خوزســتان عبور می کند و از مرز شــلمچه 
وارد عراق می شود تا طی ۷2 روز و پیاده روی 2۷00 
کیلومتر در آستانه اربعین حسینی زائر امام شهیدان 
شوند. شایان ذکر است مراسم بدرقه این کاروان صبح 
دیروز با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین فرازی 
نیا و قرائت دعای ندبه توسط مداح اهل بیت)ع( میثم 

مطیعی برگزار شد.

 اتوبوسران مشهدی 1500 دلار 
را به صاحبش برگرداند

»محمــد حســن رمضانــی« 
اتوبوسران امانتدار مشهدی 
بــه  را  دلار   1500 مبلــغ 
صاحب اصلی اش که یک زائر 
عراقی بود، بازگرداند. روابط 
عمومی سازمان اتوبوسرانی 
مشــهد در این زمینه بــه فارس گفــت: روز پنج شــنبه 
اتوبوســران امانتــدار خط 10 از شــرکت ســیر طوس 
ماندگار مبلــغ 1500 دلار را در اقدامــی امانتدارانه 
به صاحب اصلی اش که یک زائر عراقی بود، بازگرداند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل در دیدار 
تولیت آستان قدس اعلام کرد:

آمادگی برای تهیه طرح جامع 
پدافند غیرعامل حرم رضوی

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: آمادگی 
داریم در تدوین طرح جامع پدافند غیرعامل حرم مطهر 
رضوی تمام توان خود را به کار گیریم. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان پدافند غیر عامل کشور، سردار 
دکتر »غلامرضا جلالــی« در دیدار با حجت الاســلام 
 والمسلمین »احمد مروی« تولیت آستان قدس گفت :
 حرم مطهر امام رضا)ع( ملجأ و مأوای همه شــیفتگان 
اهل بیت عصمت و طهارت است و ما باید تمام ظرفیت و 
توان خود را به کار بگیریم تا زائران در بهترین و امن ترین 

شرایط بتوانند به زیارت بپردازند. 

اخبارکوتاه

 *ایشــان زاده/بــا حضــور وزیــر جهادکشــاورزی،
 شبکه آبیاری اراضی پایاب سد تبارک قوچان  افتتاح شد. 
* ایرنا / فرماندار مشهد در بازدید از منطقه مهدی آباد 
و منطقه منفصل شهری توس بر گزارش دهی مدیران 
این شهرستان در زمینه پیشبرد طرح بازآفرینی شهری 

و مسائل حاشیه شهر تاکید کرد. 
* ایسنا/بهاروند رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 
شــهر مشــهد گفت: طرح تخفیــف بهــای حمل ونقل 
عمومی در کمیسیون تصویب شــده است اما به دلیل 
موضوعات مالی و بودجه ای تصویب نهایی نشــد، اگر 
این موضوع با موافقت دیگر اعضای شورا نیز همراه شود 

امیدواریم در دو ماه آینده به سرانجام برسد.
*پرورش/ به دنبال نزاع دسته جمعی در کیلومتر ۷0 
جاده مشهد- سرخس )بخش رضویه(  که حدود 20 نفر 

مشارکت داشتند، هشت نفر مصدوم شدند.


